РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

115-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

25.07.2024 № 1042

О внесении изменений в решение
51-й сессии Симферопольского городского
совета II созыва от 01.10.2021 № 420
«Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле
в границах муниципального образования
городской округ Симферополь
Республики Крым»

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  31.07.2020  №  248-ФЗ
«О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального образования городской округ Симферополь Республики
Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к  решению  51-й сессии Симферопольского
городского  совета  II  созыва  от  01.10.2021  №  420  «Об  утверждении
Положения  о  муниципальном  земельном  контроле  в  границах
муниципального  образования  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1.5 изложить в следующей редакции:
   «4.1.5. Для  проведения  контрольного  мероприятия,

предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, а также
документарной  проверки  принимается  решение  Контрольного  органа,
подписанное  уполномоченным  лицом  Контрольного  органа,  в  котором
указываются сведения, предусмотренные частью 1 статьи 64 Федерального
закона № 248-ФЗ.

В  отношении  проведения  выездного  обследования  не  требуется
принятие  решения  о  проведении  данного  контрольного  мероприятия,
предусмотренного абзацем первым настоящего пункта Положения.».

1.2. Абзац второй пункта 4.8.2 изложить в следующей редакции:
   «В  ходе  выездного  обследования  на  общедоступных  (открытых

для посещения неограниченным кругом лиц) производственных объектах
может осуществляться осмотр, инструментальное обследование.».

1.3. Пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
   «7.1.  В силу  части 10 статьи 98 Федерального закона № 248-ФЗ

до 31 декабря 2025 года подготовка Контрольным органом, Управлением
муниципального  контроля  в  ходе  осуществления  муниципального
земельного контроля документов,  информирование контролируемых лиц
о совершаемых должностными лицами Контрольного органа, Управлением
муниципального  контроля  действиях  и  принимаемых  решениях,  обмен
документами  и  сведениями  с  контролируемыми  лицами  может
осуществляется на бумажном носителе.».
          1.4. Приложение 1 к  Положению о муниципальном земельном
контроле  в  границах  муниципального  образования  городской  округ
Симферополь  Республики  Крым  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению 1 к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского  городского  совета  и  опубликовать  в  установленном
порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.08.2024, за исключением
пункта 1.3 настоящего решения.

Пункт  1.3  настоящего  решения  вступает  в  силу  со  дня  его
официального  опубликования  и  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
администрации  города  Симферополя  Афанасьева  М.С.,  постоянный
комитет  по  вопросам  архитектуры,  градостроительства  и  земельных
отношений (Федотов И.Л.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                             В.Н. Агеев

Приложение 1
к решению 115-й сессии
Симферопольского городского
совета II созыва
от 25.07.2024 № 1042

Приложение 1
к Положению  о муниципальном
земельном контроле  в границах
муниципального  образования
городской  округ  Симферополь
Республики Крым

Перечень должностей Администрации города Симферополя
Республики Крым, уполномоченных на осуществление

муниципального земельного контроля

1.  Начальник  отдела  в  сфере  земельного  и  градостроительного
контроля  управления  муниципального  контроля  Администрации  города
Симферополя Республики Крым.

2.  Заместитель  начальника  отдела  в  сфере  земельного  и
градостроительного  контроля  управления  муниципального  контроля
Администрации города Симферополя Республики Крым.

3.  Главный специалист,  муниципальный инспектор отдела в сфере
земельного  и  градостроительного  контроля  управления  муниципального
контроля Администрации города Симферополя Республики Крым.

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета                     Н.В. Аксёнова

Начальник управления муниципального
контроля Администрации города
Симферополя Республики Крым  Н.В. Турченко